
  آمار متفاوت گمرک ایران 
از تجارت با کره جنوبی

 نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی 
گفت: آماری که ایران و کره جنوبی از تجارت دو کشور 
می دهند با یکدیگر تفاوت دارد و این تفاوت برآمده از 
نبود شفافیت در داده های گمرکی به دلیل تجارت ایران 
در تنگنای تحریم هاست. پویا فیروزی، نایب رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی در گفت وگو با ایلنا 
درباره آخرین وضعیت تجارت دو کشور گفت: بنا بر آماری 
که گمرک کره جنوبی اعلام کرده ارزش صادرات ایران به 
این کشور در کل سال ۲۰۲۴ میلادی ۸. ۶۰۹ میلیون دلار 
بوده و اتاق مشترک هم همین آمار را منتشر کرده است اما 
بیان این موضوع نیز ضرورت دارد که آمار گمرک ایران از 
صادرات کالاهای ایرانی به مقصد کره با این ارقام تفاوت 
چشمگیری دارد و براساس آمار گمرک ایران در ۹ ماهه 
ابتدایی سال ۱۴۰۳، صادرات ایران به کره جنوبی حدود 
۶۳ میلیون دلار و واردات ایران از کره حدود ۴۱۲ میلیون 
دلار بوده است. وی افزود: تفاوت آمار تجارت ایران و کره 
در دو کشور به این دلیل است که هر کشور این ارقام را 
مبتنی بر داده های گمرکی خود منتشر می کند و چون 
در مسیر تجارت طرفین کشورهای واسطه قرار دارند و 
این کشورهای واسطه در داده های گمرکی ایران برخلاف 
کره لحاظ نمی شود آمار گمرکات متفاوت است به عبارت 
دیگر راهکارهایی که بازرگانان ایرانی برای دور زدن تحریم 
و تداوم تجارت در تنگنای تحریم ها به کار می گیرند مانع 
از ثبت آمارهای شفاف می شود.  فیروزی تصریح کرد: با 
این حال آمارهای تجاری چه مبتنی بر داده های گمرکات 
ایران باشد یا کره این واقعیت وجود دارد که واردات ایران 
از کره در سیر کاهشی قرار گرفته و صادرات ایران به کره هم 
هر چند در حال رشد است، اما اولا رشد آن بیشتر ارزشی و 
برآمده از افزایش تورم جهانی است و ثانیا حجم رشد ناچیز 
است. نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی 
اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد صادرات ایران 
به کره جنوبی شامل کنسانتره مس می شود، کره جنوبی 
کشوری توانمند در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات 
آن بالاست و پیش تر هم  بنابراین مصرف مس  است 
اصلی ترین گروه کالایی که از ایران به کره می رفت شامل 
میعانات گازی می شد. وی از سال ۱۳۹۹ به عنوان سالی یاد 
کرد که پایین تر حجم صادرات ایران و کره جنوبی رقم خورد 
و ادامه داد: از آن سال تا سال ۱۴۰۱ سیر کاهشی همچنان 
ادامه داشت، در سال ۱۴۰۲ اوضاع بهتر از سال های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ شد و سیر کاهشی متوقف شد و صادرات اندکی 
افزایش پیدا کرد اما در نهایت می توان با اطمینان گفت که 
کنون سطح تجارت ایران و کره جنوبی به کمترین میزان  ا
ممکن افت کرده و اصلی ترین دلیل این امر نبود امکان 
تبادلات مالی و موانع برآمده از تحریم هاست که فرصت 
کره ای را از ایرانی ها  همکاری مستقیم با شرکت های 
سلب می کند. فیروزی از تجهیزات پزشکی، دارویی و به 
ویژه دندانپزشکی به عنوان اصلی ترین اقلامی یاد کرد که 
ایرانی ها از کره جنوبی وارد می کنند. وی اضافه کرد: از آنجا 
که واردات لوازم خانگی به ایران ممنوع است فعلا امکان 
عرضه برندهای کره ای مانند سامسونگ و ال جی در بازار 
ایران وجود ندارد، واردات خودرو به غیر از چند مورد 
سیاست گذاری خاص و محدود به طور کلی متوقف شده 
و واردات مستقیم گوشی موبایل کره ای نیز بسیار محدود 
است. فیروزی در پاسخ به سوالی در باره آخرین وضعیت 
دارایی های بلوکه شده ایران در کره گفت: در این مورد کره 
کره نیست زیرا پول های ایران از این کشور  دیگر مورد مذا

خارج شده و در اختیار قطر قرار دارد.

نبود بخش خصوصی در کنترل مصرف انرژی
 یک کارشناس اقتصادی گفت: در ایران دولت همه کار 
را به دست گرفته و همه امکانات را در اختیار دارد، همین 
علت باعث از بین رفتن بخش خصوصی در اقتصاد کشور 
شده است. مرتضی عزتی کارشناس اقتصادی در گفتگو 
با مهر با اشاره به اینکه یکی از عمده ترین دلایلی ناترازی 
انرژی در کشور عدم ورود بخش خصوصی به این حوزه 
است، گفت: در ایران دولت همه کار را به دست گرفته و 
همه امکانات را در اختیار دارد، همین علت باعث از بین 
رفتن بخش خصوصی در اقتصاد کشور شده است. وی 
ادامه داد: زمانی که دولت در تمامی عرصه ها اختیار دارد 
کار آمدی دولت هم به خوبی نمایان می شود زیرا  باشد نا
وقتی بخش های مختلف به دست افراد غیر متخصص 
اداره شود در نتیجه بهره وری به شدت کاهش پیدا 
که به معنی استفاده  کرد: آنچه  می کند.عزتی اضافه 
اقتصادی از منابع است در حال از بین رفتن است و یکی 
از اصلی ترین نکاتی که وجود دارد، آنکه کشور را به سمت 
تحریم ها بردیم و ارتباطمان با سایر کشورها قطع شد 
به تبع این مساله امکان استفاده از تکنولوژی های روز 
دنیا را نداریم.وی با انتقاد از عدم وجود تکنولوژی های 
، خاطر نشان کرد: با نگاهی به شرایط  روز دنیا در کشور
موجود متوجه می شوید در عرصه های بسیار مهمی 
از تکنولوژی لازم برخوردار نیستیم، نه در خودروسازی 
تکنولوژی های روز دنیا را داریم و نه در صنعت برق از 
تکنولوژی های نوین بهره مند هستیم. این کارشناس 
اقتصادی خاطر نشان کرد: متأسفانه حتی در امکانات 
لات  مصرفی نظیر لوازم خانگی و لوازم برقی ماشین آ
مند  بهره  روز  تکنولوژی های  از  هیچیک  کارخانه ها 
نیستیم تنها در برخی از لوازم وارداتی از تکنولوژی های 
نوین استفاده می کنیم که همین امر منجر به افزایش 
شدت مصرف انرژی در کشور ما شده است.عزتی ادامه 
که از اهمیت بالایی  کنار این موارد نکته ای  داد: در 
گونه  گذاری است زیرا هیچ  برخوردار است سرمایه 
سرمایه گذاری در اقتصاد صورت نگرفته و یا بسیار ناچیز 
ک سرمایه های  است به گونه ای که حتی به اندازه استهلا

گذشته هم نیست.

  اختلاف در پرداخت 
به گزارش »آرمان ملی«، تفاوت در حقوق و مزایای 
کارمندان دولت یکی از مهم ترین و بحث برانگیزترین 
مسائل در نظام اداری ایران است که همواره محل اعتراض 
و انتقاد بوده است. این موضوع نه تنها باعث ایجاد 
نارضایتی در میان کارمندان دولتی شده، بلکه به چالشی 
اجتماعی و اقتصادی برای کشور تبدیل شده است. انتشار 
فیش های حقوقی برخی کارمندان نهادهای خاص مانند 
شرکت های پتروشیمی یا نفت و... و مقایسه آن با حقوق 
کنش های گسترده ای را  ، وا و مزایای کاملاً مشهود کمتر
در جامعه به دنبال داشته است. برخی از کارشناسان 
درباره دلیل تفاوت حقوق و مزایا در سازمان ها و نهادهای 
مختلف می گویند، ساختار اقتصادی متفاوت نهادها در 
برخی از مواقع باعث می شود تا اختلاف پرداخت های 
عجیبی را شاهد باشیم. نهادهایی مانند شرکت های نفتی 
و پتروشیمی از درآمدهای مستقیم و ارزی برخوردارند که 
به آن ها اجازه می دهد حقوق و مزایای بیشتری پرداخت 
کنند. این در حالی است که بسیاری از نهادهای دولتی 
مانند آموزش و پرورش یا بهداشت، وابسته به بودجه 
عمومی کشور هستند که محدودیت های خاص خود را 
دارد. طبق جدولی که سازمان اداری و استخدامی کشور 
ارائه کرده، در رده دوم بالاترین میانگین حقوق، وزارت 
اقتصاد با میانگین دریافتی حقوق ۳۴ میلیون قرار گرفته 
که حدود ۱۰ میلیون تومان از میانگین دریافتی  است 
کارمندان وزارت نفت کمتر است. این اختلاف درآمد که 
باعث تعجب بسیاری از کارمندان و حقوق بگیران شد، 
ج از حکم در وزارت نفت برمی گردد.  بیشتر به ارقام خار
بررسی ها نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ میانگین ارقام خارج 
از حکم در وزارت نفت ۳۱ میلیون تومان و حدود ۲/۳ برابر 
میانگین پرداختی در حکم کارگزینی کارکنان این وزارتخانه 
بوده است. به گفته صاحب نظران در یک تقسیم بندی 
ناصحیح و برپایه قوانین و مقررات متفاوت و ناصحیح، 
برخی نهادها تحت قوانین خاصی مانند قانون تجارت یا 
قوانین ویژه شرکت های دولتی فعالیت می کنند که به آن ها 
امکان می دهد حقوق بالاتری به کارکنان خود بپردازند. 
بر این اساس، دولت ها معمولاً منابع مالی را بر اساس 
اولویت های اقتصادی و سیاسی تخصیص می دهند. در 
این میان، بخش هایی مانند نفت و پتروشیمی به عنوان 
دریافت  بیشتری  توجه   ، کشور اقتصادی  موتورهای 
می کنند که به پشتوانه جایگاه استراتژیک سازمانی خود 
از قدرت چانه زنی بیشتری برخوردار هستند و از حقوق و 

مزایای بیشتری نیز بهره می برند. 
  پیامدهای اجتماعی 

کارشناسان، اختلاف در پرداخت حقوق  به اعتقاد 
و مزایا تأثیرات گسترده ای بر جامعه و اقتصاد دارد که 
از جمله آن ها می توان به، ایجاد احساس بی عدالتی، 
کاهش انگیزه کاری، کاهش کیفیت خدمات و... افزایش 
مهاجرت، رشد نارضایتی عمومی و... منتهی می شود. 
مشاهده تفاوت های فاحش در پرداخت حقوق و مزایا 
به ویژه زمانی که شفاف سازی در این زمینه وجود ندارد، 
منجر به احساس بی عدالتی در میان کارکنان و جامعه 
که حقوق کمتری  کارمندانی  می شود و در این راستا، 
دریافت می کنند، انگیزه کمتری برای تلاش و تعهد به کار 

خود خواهند داشت، که این امر بهره وری کلی سازمان ها 
را کاهش می دهد. بعلاوه شرایط نابرابر اقتصادی، برخی از 
متخصصان و نیروی کار ماهر را به مهاجرت ترغیب می کند 
که می تواند منجر به خروج سرمایه انسانی ارزشمند از 
کشور شود و در نهایت این اختلافات می تواند به نارضایتی 
عمومی دامن زده و حتی باعث شکل گیری اعتراضات 

اجتماعی شود. 
  کاهش اختلاف 

تحلیلگران اصلاح نظام پرداخت را اولین گام برای حل 
این معضل معرفی می کنند. آنها معتقدند، دولت باید یک 
نظام پرداخت یکپارچه و عادلانه ایجاد کند که بر اساس 
معیارهایی همچون تجربه، تخصص و عملکرد طراحی 
شده باشد. علاوه بر این انتشار اطلاعات مربوط به حقوق 
و مزایای کارکنان دولتی در یک بستر شفاف، می تواند 
اعتماد عمومی را افزایش داده و از سوءاستفاده های 
کند. از سوی دیگر بهره مندی هر  احتمالی جلوگیری 
فعالیت  ذاتی  مزایای  از  گانه  جدا صورت  به  سازمان 
محوری خود نباید فرصتی برای توزیع ناعادلانه بودجه 
از نهادهای اساسی مانند  و منابع دولتی بین برخی 
که  آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و... باشد، چرا
سازمان ها در ارتباط مستقیمی با تامین سلامت روح 
و روان و جسم گروه عظیمی از افراد جامعه هستند. از 
سوی دیگر فقدان نظارت بر عملکرد نهادها باعث ایجاد 
فساد و رانت خواری های گسترده در بخش های مختلف 
دولت منجر می شود که در نهایت دستیابی به عدالت 
را از دسترس دور می کند. به گفته صاحب نظران، ارائه 
و فرصت های  بیمه تکمیلی، مسکن  تسهیلاتی مانند 
آموزشی و... می تواند بخشی از شکاف درآمدی را جبران 

کند. 
  چالشی چندبُعدی 

اختلاف در حقوق و مزایای کارمندان دولت موضوعی 
پیچیده و چندوجهی است که ریشه در ساختار اقتصادی 
و سیاسی کشور دارد. این مسأله نه تنها باعث نارضایتی 
و  کاری  انگیزه  بهره وری،  بر  بلکه  شده،  دولتی  کارکنان 
حل  است.  گذاشته  منفی  تأثیر  اجتماعی  امنیت  حتی 
این مشکل نیازمند اصلاحات عمیق و گسترده در نظام 
اداری و اقتصادی کشور است. اتخاذ رویکردی عادلانه 
کاهش شکاف درآمدی و افزایش  و شفاف می تواند به 
اعتماد عمومی کمک کند. بر این اساس، نابرابری ها نه 
تنها بر روحیه کارمندان تأثیر منفی می گذارد، بلکه می تواند 
به کاهش انگیزه و کارایی آن ها نیز منجر شود. کارمندان 
دولت که با مشکلات اقتصادی و معیشتی دست و پنجه 

که برخی از همکارانشان با  نرم می کنند، وقتی می بینند 
حقوق های نجومی زندگی می کنند، احساس نارضایتی 
و بی عدالتی بیشتری می کنند. این احساس می تواند به 
کاهش انگیزه برای کار و تلاش بیشتر منجر شود و در نهایت 
کیفیت خدمات دولتی تأثیر منفی بگذارد. همچنین  بر 
نابرابری های حقوقی و مزایایی که در برخی نهادها وجود 
افزایش تمایل به مهاجرت در میان  دارد، می تواند به 
نخبگان و متخصصان منجر شود. بسیاری از افراد با توجه به 
شرایط اقتصادی دشوار و عدم توازن در حقوق و مزایا، به فکر 
ج از کشور می افتند.  یافتن فرصت های شغلی بهتر در خار
این موضوع می تواند به از دست رفتن سرمایه های انسانی 

و نخبگان علمی و تخصصی کشور منجر شود. 
  راهکارها

کارشناسان معتقدند، برای رفع این مساله و کاهش این 
نابرابری ها و بهبود شرایط کارمندان دولت، نیاز به یک 
رویکرد جامع و منسجم است تا بتوان به صورت شفاف و 
عملیاتی نسبت به اصلاح نظام حقوق و مزایا امیدوار بود تا 
بتوان عدالت را در نظام توزیع درآمدها اجرایی کرد. انتشار 
فیش های حقوقی و مزایای کارمندان به صورت شفاف 
می تواند به کاهش نارضایتی ها و افزایش اعتماد عمومی 
کمک کند. قطعاً توجه دولت به کارمندانی که نیاز به توجه 
و رسیدگی بیشتری دارند، ایجاب می کند تا دولت اقدام به 
طراحی و انجام برنامه هایی برای حمایت از آنها در شرایط 
که انجام این امور باعث ایجاد  اقتصادی دشوار کند، چرا
انگیزه های شغلی و افزایش کیفیت خدمات دولتی خواهد 
شد و در نهایت به بهبود روحیه کارمندان و افزایش کارایی 

آن ها منتهی می شود. 
  پیگیری جدی 

محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
کید بر لزوم بهبود عدالت در پرداخت  شورای اسلامی، با تأ
کارکنان دولت، اظهارکرد: قوانین موجود باید  حقوق 
به طور جدی مورد پیگیری و اجرا قرار گیرند تا نابرابری های 
عمیق در حقوق بین نهادهای مختلف کاهش یابد. زنگنه 
در ادامه اظهاراتش در خصوص مسائل مربوط به حقوق 
کارکنان دولت، به بی عدالتی های موجود در پرداخت 
کنون دو بار قوانین جامعی  حقوق ها اشاره کرد و گفت: تا
مانند »قانون جامع خدمات کارکنان دولت« تنظیم شده 
است، اما در طول سال های گذشته این قوانین به طرز 
محسوسی از سوی دستگاه های مختلف مورد نقض قرار 
کنون ما با بی عدالتی در پرداخت حقوق  گرفته اند، لذا ا
مواجه  هستیم. او با انتقاد از تفاوت های چشمگیر در 
پرداخت حقوق بین کارمندان آموزش و پرورش و سایر 
نهادها، بیان کرد: حقوق هایی که بالا هست را نمی توان 
کاهش داد، چراکه تبعات اجتماعی به دنبال دارد، لذا 
باید حقوق های پایین را افزایش دهیم که این کار هم 
نیاز به منابع دارد، بنابراین چون افزایش حقوق بار مالی 
دارد، بنابراین دولت باید لایحه ای ارائه دهد. زنگنه افزود: 
این موضوع نیازمند عزم جدی دولت و ارائه لایحه های 
مناسب است. بار مالی این تغییرات باید مدیریت شود 
و دولت باید برای ایجاد عدالت اجتماعی قدم بردارد. 
کید دارد و ما  برنامه هفتم توسعه نیز بر این موضوع تأ
که دولت برای تحقق این عدالت  باید مطمئن شویم 

 تلاش می کند. 
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خصوصی ها در تنگنای تحریم ها
 عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
گفت: بخش خصوصی در فشار تحریم های 
کار  خارجی و داخلی تمام توان خود را به 
گرفته تا بقای خود را حفظ کند و دیگر جانی 
برای رشد و توسعه ندارد و به عبارت ساده تر 
روح بخش خصوصی در ایران ملول و خسته 
، عضو هیات نمایندگان  است.حیدر کدیور
اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با ایلنا درباره 
مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی بخش 
کشور ما  گفت: بخش خصوصی  خصوصی 
در سرگردانی به سر می برد و بیش از هر چیز 
از بی ثباتی شرایط کسب و کار در رنج است 
خ ارز گرفته تا بی ثباتی قوانین  از بی ثباتی نر
و از یکسو چالش های خارجی و تجارت و 
بخش  این  تحریم  فشار  در  مالی  تبادلات 
را در تنگنا قرار داده و از سوی دیگر باید با 
گیر داخلی در کشمکش  مقررات دست و پا
باشد.وی افزود: بخش خصوصی در ایران 
بنا بر سیاست هایی که پیش تر اتخاذ شده 
وابستگی زیادی به سیستم بانکی دارد و در 
همین حال سیاست های بانک مرکزی در 
رابطه با فعالان بخش خصوصی آمیخته با 
تعامل و حمایت گری متقابل نیست و بیشتر 
است  گرفته  خود  به  تدافعی  بوی  و  رنگ 
توان  تمام  بخش  این  شرایطی  چنین  در 
خود را به کار گرفته تا در مضیقه چالش های 
داخلی و خارجی تنها بقای خود را حفظ 
کند و دیگر جانی برای رشد و توسعه ندارد 
خصوصی  بخش  روح  ساده تر  عبارت  به 
کدیور ادامه  در ایران ملول و خسته است.
داد: بخش خصوصی از تحریم های خارجی 
به  نیستند  حاضر  مردم  نیست.  گلایه مند 
بهای تن دادن به خواسته های دشمنان 
ج شوند در این شرایط ما باید  از تحریم خار
روی پای خود بایستیم و با همین مقاومت 
است که در دنیای امروز حرفی برای گفتن 
داریم اما آنچه به آزردگی بخش خصوصی 
با  بدنه دولت  انجامیده همکاری ضعیف 
از  غیر  مگر  که  حالی  در  است  بخش  این 
گر بخش خصوصی تولید و  که ا این است 
صادرات خود را گسترش دهد درآمد آن را به 
ج توسعه کسب و کار  کشور بازمی گرداند و خر
خود، اشتغال زایی و درآمدزایی و حتی امور 
عام المنفعه می کند؟عضو هیات نمایندگان 
کرد: متاسفانه  ایران اظهار  بازرگانی  اتاق 
دستگاه های دولتی متولی نه تنها با بخش 
در  حتی  ندارند  درخور  تعامل  خصوصی 
ارتباط با یکدیگر نیز هم جهت و هماهنگ 
عمل نمی کنند، بروکراسی پیچیده اداری که 
در جذب مجوزهای موردنیاز کسب و کارها 
که کسب و  وجود دارد دیگر چالشی است 
کارهای داخلی با آن در کشمکش هستند 
در  خصوصی  بخش  فعالان  اینها  بر  علاوه 
و  ناظر  گاه  دولتی  دستگاه های  با  ارتباط 
کاربلد و حاذق در  که افراد  شاهد هستند 
بدنه دولت اشتغال ندارند و این امر به اتلاف 
وقت و هزینه بخش خصوصی می انجامد 
ضمن اینکه این بخش از فضایی شفاف در 
فرآیند صدور مجوز برخوردار نیست  و در 
گریان گیر صاحبان  هر مرحله ای ابهاماتی 
کسب و کارهاست.وی تصریح کرد: هر دولتی 
که روی کار می آید از مقابله با فساد و رانت 
می گوید، اما در پایان همواره شاهد هستیم 
دستاوردی که شایسته و بایسته است حاصل 
نمی شود و این امر محدود به یک دولت 
خاص و دوره خاص نیست، رویه ای است که 
کم شده و دولت و ملت را از خود  در کشور حا
متاثر کرده و در این شرایط انتظار می رود 
که دستگاه های ناظر با قدرت هرچه بیشتر 
چای  همچون  فسادهایی  تا  شوند  ظاهر 
دبش بار دیگر رخ ندهد و موجبات دلسردی 
در  کدیور  نیاورد.  فراهم  را  تولیدکنندگان 
نهایت گفت: بخش خصوصی ایران در حالی 
این چالش ها را متحمل می شود که شاهد 
است فعالان اقتصادی ترکیه در همسایگی 
ایران و حتی کشورهای مستقر در حاشیه 
گونی  خلیج فارس و سی آی اس امتیازات گونا
را از دولت دریافت می کنند تا رشد اقتصادی 
را رقم بزنند و پتانسیل های بالقوه این کشور 

را بالفعل سازند.

شخصوصی ها در تنگنای تحریم ها
 عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
گفت: بخش خصوصی در فشار تحریم های 
کار  خارجی و داخلی تمام توان خود را به 
گرفته تا بقای خود را حفظ کند و دیگر جانی 
برای رشد و توسعه ندارد و به عبارت ساده تر 
روح بخش خصوصی در ایران ملول و خسته 
، عضو هیات نمایندگان  است.حیدر کدیور
اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با ایلنا درباره 
مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی گفت: بخش خصوصی کشور ما در 
سرگردانی به سر می برد و بیش از هر چیز از 
بی ثباتی شرایط کسب و کار در رنج است از 
خ ارز گرفته تا بی ثباتی قوانین و از  بی ثباتی نر
یکسو چالش های خارجی و تجارت و تبادلات 
مالی در فشار تحریم این بخش را در تنگنا قرار 
داده و از سوی دیگر باید با مقررات دست و 
گیر داخلی در کشمکش باشد.وی افزود:  پا

بخش خصوصی در

 مهرداد کیانی در بازدید از مرکز دفن حلقه  
همه  در  چالش ها  مهم ترین  از  یکی  دره، 
کشور ها به ویژه کشور های در حال توسعه را 
موضوع مدیریت شیرابه در پسماند ها عنوان 
این بخش  افزود: عدم مدیریت در  و  کرد 
می تواند با آسیب رساندن جدی به محیط 
ک و آب، خطرات  کردن خا زیست و آلوده 
زیادی را برای مردم به همراه داشته باشد. 
کیانی، با بیان اینکه همه ما در قبال این 

مسئله مسئول هستیم و حفظ محیط زیست 
به وظایف یک سازمان یا دستگاه محدود 
نمی شود، اذعان کرد: در حال حاضر مدیریت 
شیرابه ها با هزینه های بسیار زیادی در مرکز 
ج  دفن زباله حلقه دره توسط شهرداری کر
گر منِ شهروند وظیفه و  انجام می شود، اما ا
مسئولیت خود را در قبال محیط زیست و نحوه 
جمع آوری پسماند بشناسم و انجام بدهم، نه 
تنها به کاهش فاحش هزینه ها کمک بسیاری 

خواهم کرد، بلکه به سلامت خود و جامعه ام 
خدمت کرده ام. وی، با اذعان بر اینکه روزانه 
ج تولید  نزدیک به ۸۰۰ تن زباله در شهر کر
می شود، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
تعدادی از شهر های اقماری نیز زباله های 
خود را به این مرکز انتقال می دهند، ورودی 
زباله ما در مرکز حلقه دره روزانه بین ۱۷۰۰ تا ۱۸۰۰ 
تن است و این اهمیت مدیریت شیرابه در این 
مرکز را دوچندان می کند. شهردار کرج هزینه 

مدیریت شیرابه در مرکز حلقه دره را طی سال 
گذشته حدود ۶ میلیارد تومان ذکر کرد و ادامه 
داد: آموزش تنها راه کاهش این هزینه هاست 
و ما باید بکوشیم در یک حرکت جامع و اصولی 
کمک همه مردم و دستگاه ها، مسائلی  با 
و فرهنگ  از مبداء  زباله  تفکیک  همچون 
کاهش شیرابه از پسماند را به شهروندان 
کید کرد: مردم باید  آموزش دهیم. کیانی تا
بیاموزند وقتی زباله های تَر را داخل سطل یا 
کیسه زباله می اندازند از ورود مایعات داخل آن 
به کیسه جلوگیری کنند؛ این کار کمک زیادی 

به کاهش تولید شیرابه خواهد کرد. 

صرف۶میلیاردبرایمدیریتشیرابهها

: اختلاف حقوق و مزایای   آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
کارمندان دولت در برخی از نهادها و سازمان ها از سالیان 
دور همواره محل اختلاف و اعتراض بین گروه حقوق بگیران 
دولتی بوده است. افشای فیش حقوقی یکی از کارمندان 
ساده شرکت پتروشیمی با رقمی حدود 80 میلیون تومان در 
روزهای اخیر باز هم به بحث داغ رسانه ها تبدیل شده است. 
از سوی دیگر چندی پیش سازمان امور اداری استخدامی 
کشور نیز اقدام به گزارش وضعیت پرداخت دستگاه های 
اجرایی در سال ۱۴0۲ کرد که بر اساس آن مشخص شد میانگین 

متوسط دریافت حقوق معلمان در سال گذشته حدود ۱5 
میلیون تومان بوده است، در حالی که در همان بازه زمانی 
کارمندان شرکت نفت با رقمی حدود 3 برابر معلمان دریافتی 
ویکردی که علاوه بر  معادل ۴5 میلیون تومان داشته اند. ر
کثریت مصداق  ایجاد حس نارضایتی از این امر که به گمان ا
بزرگی از بی عدالتی در توزیع یکسان و منطقی درآمدهاست، 
انگیزه بسیاری را برای ادامه حضور و فعالیت در شرایط 
دشوار اقتصادی کنونی کاهش داده است و عزم برخی را برای 

مهاجرت جزم تر از پیش کرده است. 

ر  د حــش  فا ی  ت هــا و تفا ه  هد مشــا
پرداخــت حقــوق و مزایا بــه ویــژه زمانی که 
شفاف ســازی در ایــن زمینــه وجود نــدارد، 
منجــر بــه احســاس بی عدالتــی در میــان 

کارکنان و جامعه می شود

 زخم کهنه بی عدالتی در پرداخت نظام           

ناهماهنگ
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